事 務 連 絡
令和６年 10 月７日

各介護保険事業所管理者 様

            神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

「電子申請・届出システム」の機能の追加・改善（令和６年 10 月

版）の周知について

このことについて、令和６年 10 月１日付けで厚生労働省老健局厚生労働省

老健局高齢者支援課介護業務効率化・生産性向上推進室から別添のとおり事務

連絡がありましたのでお知らせします。

本事務連絡については、ウェブサイト「介護情報サービスかながわ」に掲載

していますのでご確認ください。

なお、今回標記システムに追加された「法人情報変更時における一括申請機

能」による届出の受付を開始する際は、別途県からお知らせしますので、現段

階では当該機能を利用されないようお願いいたします。

 【掲載場所】

  介護情報サービスかながわ

      → 書式ライブラリー

→ ５．国・県の通知
→ 電子申請届出システムについて

https://kaigo.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=6&id=1177

問合せ先

 電話  (045)210-1111（代表）

福祉施設グループ      （内線 4845）

保健・居住施設グループ （内線 4857）

在宅サービスグループ  （内線 4824）